
21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 145
Processo nº : 207
Objeto : Contratação de empresa para prestação de serviços médicos para a atenção especializada na área de
ginecologia e obstetrícia.

Às 09:09:59 horas do dia 21 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ALINE ALENCAR FOGAGNOLO, PAULA
GOMES RIBEIRO e VANESSA SIMÃO CHRISTÓFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00211. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 14.400 / UNIDADE

Menor Valor : 47,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 22123916000171 - VIGOR CLINICA MEDICA S/S

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

VIGOR CLINICA
MEDICA S/S 1 47,0000 14/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

MEDVITA
SERVICOS EM
SAUDE LTDA

2 75,0000 21/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

VANNINI &
DELATIM
SERVIÇOS

3 550,0000 21/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

MÉDICOS E
NUTRICIONAIS
LTDA

ADA HOME CARE
EIRELI -ME 4 700.000,0000 21/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

PROMEDSP HOME
CARE SOLUÇÕES
EM SAÚDE EIRELI

5 8.000.000,0000 21/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

ORGANIZACAO
SOCIAL DE
MEDICINA E
EDUCACAO DE
SAO CARLOS -
OMESC

6 15.000.000,0000 17/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ORGANIZACAO SOCIAL DE MEDICINA E EDUCACAO DE SAO
CARLOS - OMESC 46,9900 21/12/2023

09:28:56
Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ORGANIZACAO SOCIAL DE
MEDICINA E EDUCACAO DE SAO
CARLOS - OMESC

Lances 46,9900 21/12/2023
09:37 Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

VIGOR CLINICA MEDICA S/S Análise de
propostas 47,0000 21/12/2023

10:07 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ORGANIZACAO SOCIAL DE
MEDICINA E EDUCACAO DE
SAO CARLOS - OMESC

21/12/2023
10:05 Inabilitado

Devido a matéria quanto a contatação de Associações e
Cooperativas pacificada pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo a empresa licitante FOR0127 está inabilitada
no presente certame.

VIGOR CLINICA MEDICA S/S 21/12/2023
11:29 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.



21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 3/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0228 Outros 10.481.840/0001-
77 VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

FOR0039 Outros 22.123.916/0001-
71 VIGOR CLINICA MEDICA S/S

FOR0208 ME 22.384.125/0001-
03 ADA HOME CARE EIRELI -ME

FOR0127 Outros 27.414.250/0001-
24

ORGANIZACAO SOCIAL DE MEDICINA E EDUCACAO DE SAO
CARLOS - OMESC

FOR0550 Outros 30.636.545/0001-
50 PROMEDSP HOME CARE SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI

FOR0698 ME 35.898.778/0001-
44 MEDVITA SERVICOS EM SAUDE LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 21/12/2023

09:09:59

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

21/12/2023
09:10:09

Pregoeiro TODOS Informo que a demora foi decorrente de o botão para abertura da sessão NÃO ESTAR
DISPONIOVEL NO SISTEMA

21/12/2023
09:10:31

Pregoeiro TODOS Protocolo aberto sob número 9161920 no fale conosco. 21/12/2023
09:11:25

Pregoeiro TODOS
Informo também sobre a impossibilidade da participação de Associações sem fins
lucrativos, Cooperativas de Trabalho, Cooperativas, conforme decisão pacificada no
Tribunal de Contas.

21/12/2023
09:14:24

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 21/12/2023

09:14:36

Pregoeiro TODOS

ATENÇÃO: Informo aos senhores licitantes que o sistema admite ofertas com até 04
(quatro) casas decimais (após a vírgula), de modo que será necessária detida atenção na
formulação dos lances, para evitar erros no lançamento das ofertas, pois não há como
corrigir depois, somente desclassificando a empresa no item.

21/12/2023
09:14:52



21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 4/10

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 21/12/2023
09:15:00

FOR0039 Pregoeiro bom dia 21/12/2023
09:18:11

FOR0039 Pregoeiro as propostas concorrentes estão acima do valor permitido no edital, R$ 47,33/ consulta? 21/12/2023
09:19:26

Pregoeiro FOR0039
Lembro a licitante que os valores ofertados são de responsabilidade dos representantes
das empresa. Para serem aceitos, caso seja o menor valor da sessão, deverá estar menor
ou igual ao valor de referência

21/12/2023
09:21:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/12/2023

09:28:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 21/12/2023 - 09:31:56 21/12/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 21/12/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 21/12/2023

09:32:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
SERV.DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA-GINECOLOGIA/OBSTETRICIA
Menor lance: R$ 46,9900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/12/2023
09:32:01

FOR0039 Pregoeiro pode ser 21/12/2023
09:32:33

FOR0039 Pregoeiro O licitante está errado ali 21/12/2023
09:33:44

FOR0039 Pregoeiro o Menor lance é do FOR0039 21/12/2023
09:33:51

FOR0039 Pregoeiro Favor corrigir! 21/12/2023
09:33:59

FOR0039 Pregoeiro Proposta do FOR0127 é 15.000.000,00 21/12/2023
09:35:13

Pregoeiro TODOS
Encerrarei a negociação e Informo também sobre a impossibilidade da participação de
Associações sem fins lucrativos, Cooperativas de Trabalho, Cooperativas, conforme
decisão pacificada no Tribunal de Contas.

21/12/2023
09:36:47

FOR0039 Pregoeiro ? 21/12/2023
09:36:50

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 21/12/2023

09:37:03

Pregoeiro FOR0127 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 46,9900 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/12/2023
09:37:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

21/12/2023
09:37:22



21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 5/10

FOR0039 Pregoeiro A gente é o FOR0039 21/12/2023
09:37:40

Pregoeiro FOR0127 Encaminhe o seu cartão do CNPJ por gentileza para verificar se enquadra na condição de
empresa... Trinta minutos para envio sob pena de desclassificação

21/12/2023
09:38:25

Pregoeiro FOR0127 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Comece o envio pelo cartão do CNPJ

21/12/2023
09:41:04

Pregoeiro FOR0127 Comece o envio pelo cartão do CNPJ 21/12/2023
09:41:25

FOR0039 Pregoeiro Esta mensagem está aparecendo para todos? Nós somos o FOR0039 e está aparecendo
para FOR0127

21/12/2023
09:44:50

FOR0127 Pregoeiro bom dia 21/12/2023
09:46:33

Pregoeiro FOR0127

Licitante FOR0127 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a
documentação especificada no Edital para habilitação. Comece o envio pelo cartão do
CNPJ ... Encaminhe o seu cartão do CNPJ por gentileza para verificar se enquadra na
condição de empresa... prazo de trinta minutos para envio sob pena de desclassificação

21/12/2023
09:46:50

FOR0127 Pregoeiro O Fornecedor "ORGANIZACAO SOCIAL DE MEDICINA" enviou o arquivo
"FOR0127_2.pdf".

21/12/2023
09:46:51

Pregoeiro FOR0127 Licitante FOR0127 Pode encaminhar o Estatuto para a verificação se é sem fins
lucrativos?

21/12/2023
09:49:49

Pregoeiro FOR0127 O prazo esta encerrando... 21/12/2023
09:58:38

Pregoeiro FOR0127 Encaminhe o Estatuto por gentileza 21/12/2023
09:58:56

FOR0127 Pregoeiro O Fornecedor "ORGANIZACAO SOCIAL DE MEDICINA" enviou o arquivo
"FOR0127_3.pdf".

21/12/2023
10:00:55

Pregoeiro FOR0127 Agradeço 21/12/2023
10:01:33

Pregoeiro FOR0127 Sinto informar mas infelizmente devido a matéria pacificada pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo a empresa licitante FOR0127 está inabilitada no presente certame.

21/12/2023
10:04:23

FOR0127 Pregoeiro vamos recursar, visto que nao ha fato impedi=tivo expresso no edital 21/12/2023
10:05:06

Pregoeiro TODOS

O Licitante ORGANIZACAO SOCIAL DE MEDICINA E EDUCACAO DE SAO CARLOS -
OMESC foi inabilitado. Será feita uma nova negociação com o licitante seguinte, se
houver.
Justificativa: Devido a matéria quanto a contatação de Associações e Cooperativas
pacificada pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo a empresa licitante FOR0127
está inabilitada no presente certame.

21/12/2023
10:05:27

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqfTeE1LHhOJHtEJon1oDuKQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq6D3%2b2orHd%2fMxnSEHtQwh9g%3d%3d


21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 6/10

Pregoeiro FOR0039 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 47,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/12/2023
10:07:49

Pregoeiro TODOS Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

21/12/2023
10:08:01

Pregoeiro FOR0039 Licitante FOR0039 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a
documentação especificada no Edital para habilitação.

21/12/2023
10:08:22

FOR0039 Pregoeiro vamos enviar 21/12/2023
10:11:39

Pregoeiro FOR0039 Encaminhe sua proposta com desconto por gentileza... Você pode melhorar sua oferta e
registrar em sua proposta Licitante FOR0039

21/12/2023
10:14:43

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_4.pdf". 21/12/2023
10:14:54

Pregoeiro FOR0039 Verificando o processo vi pode ofertar desconto 21/12/2023
10:15:25

Pregoeiro FOR0039 Refaça sua proposta com o desconto por favor 21/12/2023
10:16:02

FOR0039 Pregoeiro R$ 46,98 21/12/2023
10:16:10

Pregoeiro FOR0039 Você ofertou 41,95 anteriormente 21/12/2023
10:17:35

Pregoeiro FOR0039 Refaça sua proposta e encaminhe 21/12/2023
10:18:06

FOR0039 Pregoeiro NO PREG
AO ANTERIOR?

21/12/2023
10:18:35

FOR0039 Pregoeiro Refizemos as analises e o preço atual é R$ 46,98 o limite, tenho obrigação em manter a
proposta anterior ?

21/12/2023
10:20:10

Pregoeiro FOR0039 Lance ofertado dia 14/11/2023 às 14:28:06 21/12/2023
10:21:43

Pregoeiro FOR0039 Estou pedindo que melhore sua oferta ... verificando os autos vi a rodada de lances
anterior...

21/12/2023
10:22:17

FOR0039 Pregoeiro vou arrendondar em R$ 46,00 21/12/2023
10:23:12

FOR0039 Pregoeiro posso refazer a proposta ? 21/12/2023
10:24:12

Pregoeiro FOR0039 Você ofertou a aproximadamente um mês o valor de 41,95. Você se lembra? 21/12/2023
10:24:17

Pregoeiro FOR0039 Faça o valor de 43,00 reais que aceito e damos andamento a sessão 21/12/2023
10:25:05

Pregoeiro FOR0039 Refaça sua proposta e encaminhe juntamente com a documentação, delclrações,
atestado, certidões

21/12/2023
10:25:53

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqAAlMOrG2srLIzUDN%2bg%2b4Qg%3d%3d


21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 7/10

FOR0039 Pregoeiro só um minuto por favor 21/12/2023
10:26:09

FOR0039 Pregoeiro vamos fechar em R$ 45,00? 21/12/2023
10:31:18

Pregoeiro FOR0039 Refaça sua proposta com o valor de 43,00 reais e encaminhe juntamente com a
documentação, declarações, atestado, certidões

21/12/2023
10:32:35

FOR0039 Pregoeiro ok vamos encaminhar 21/12/2023
10:33:31

FOR0039 Pregoeiro não estou conseguindo anexar os arquivos 21/12/2023
10:38:40

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_5.pdf". 21/12/2023
10:40:08

Pregoeiro FOR0039 Mande vários arquivos... pode utilizar o site I Love PDF que consegue dividir os pdfs 21/12/2023
10:41:11

Pregoeiro FOR0039 Ou algum outro site caso queira 21/12/2023
10:41:42

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_6.pdf". 21/12/2023
10:41:57

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_7.pdf". 21/12/2023
10:42:15

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_8.pdf". 21/12/2023
10:42:22

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_9.pdf". 21/12/2023
10:42:37

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_10.pdf". 21/12/2023
10:42:45

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_11.pdf". 21/12/2023
10:43:25

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_12.pdf". 21/12/2023
10:43:49

Pregoeiro TODOS Encaminhe a proposta devidamente assinada por favor 21/12/2023
10:46:24

FOR0039 Pregoeiro vamos digitalizar 21/12/2023
10:47:55

FOR0039 Pregoeiro assinatura poder digital ? 21/12/2023
10:49:14

Pregoeiro FOR0039 Sim 21/12/2023
10:49:35

Pregoeiro FOR0039 Não esqueça de encaminhar o cartão do CNPJ, cadesp, cnd trabalhista, declarações,
registro ou inscrição da empresa licitante no Conselho Regional de Medicina – CRM.

21/12/2023
10:50:57

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqnRtOjGdW1R4QNpSKYBy1TA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqyE0Q2dNdGhvox7QFFoLOCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqKfKp5qdfE0UrnuC6cyHVWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqMT3lZepzo07dV%2bqgdLmovg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq5l3TEZIlJKhp7HCNJtAS7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq72tVTUCAOTr2HKle3GrYVg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq6GCvgaHPR%2fVYEnJDJ%2fYn%2bg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqKaOhNy2%2b62GHQoxjWlF7Sg%3d%3d


21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 8/10

Pregoeiro FOR0039 Contrato Social também 21/12/2023
10:51:11

FOR0039 Pregoeiro vou enviar da ultima alteração e consolidação do contrato social 21/12/2023
10:52:52

Pregoeiro FOR0039 Aguardo 21/12/2023
10:53:46

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_13.pdf". 21/12/2023
10:54:08

FOR0550 Pregoeiro Parabéns pelo contrato, sucesso!
desejamos um feliz natal a todos e próspero ano novo.

21/12/2023
10:57:08

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_14.pdf". 21/12/2023
10:58:10

Pregoeiro FOR0550 Obrigado e igualmente para você e toda Família! Deus os abençoe! 21/12/2023
10:58:26

Pregoeiro FOR0039 Falta o envio da CND Trabalhista, o cartão do CNPJ, a comprovação da inscrição
Municipal ou Estadual, declaração do Anexo IV e CREMESP da empresa,

21/12/2023
11:08:02

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_15.pdf". 21/12/2023
11:08:25

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_16.pdf". 21/12/2023
11:08:46

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_17.pdf". 21/12/2023
11:08:53

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_18.pdf". 21/12/2023
11:09:06

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_19.pdf". 21/12/2023
11:09:24

Pregoeiro FOR0039 Falta o envio do cartão do CNPJ e a declaração especificada no anexo IV 21/12/2023
11:16:17

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_20.pdf". 21/12/2023
11:16:55

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_21.docx". 21/12/2023
11:17:36

FOR0039 Pregoeiro vamos enviar assinado digitalmente 21/12/2023
11:19:02

Pregoeiro FOR0039 A declaração veio sem assinatura... agradeço 21/12/2023
11:19:11

FOR0039 Pregoeiro O Fornecedor "VIGOR CLINICA MEDICA S/S" enviou o arquivo "FOR0039_22.pdf". 21/12/2023
11:25:50

Pregoeiro FOR0039 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 21/12/2023
11:27:44

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqm%2fWTdIsAcJ9nOcjrqo5CHg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqHOnhv3xqcMtCwv%2fzQvmwAw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqp%2fdInwNni72dLuQS7bkUxg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq0Fjl2OpPpl9Ak5oiLgOuew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq53C26bh8zHFiHCDlL4Jftg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqLqiY9rtylBxMthJx1nLVFA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRq%2bjaIi%2fpdE8NJe6%2b4NXrYfQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqgiab%2f8eJXdG%2bKi3eWEf2JQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqE1BSCyb8fAj%2faVDW0fxzcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkwC11Ga1hpApsK7on9ngyJl3Xl97zhVSldTYZiEgyRqFU4wTrLrlltucmNZ65yZcQ%3d%3d


21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 9/10

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva ... empresa habilitada 21/12/2023
11:29:04

Pregoeiro TODOS
O Licitante VIGOR CLINICA MEDICA S/S foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/12/2023
11:29:19

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

21/12/2023
11:29:39

Sistema
BEC/SP TODOS 21/12/2023

11:29:39

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 21/12/2023

11:29:39

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
21/12/2023

11:29:39

Pregoeiro TODOS Dez minutos para manifestação de recurso 21/12/2023
11:29:48

Pregoeiro FOR0039

Lembro aos licitantes vencedores da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas (proposta comercial, declarações , Contrato Social e Atestados), para o
endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha
Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações. Para aqueles que encaminharam
documentos por autenticação por cartório digital ou assinaram digitalmente suas
declarações, o envio está dispensado.

21/12/2023
11:30:30

Pregoeiro FOR0039

E atente para o especificado no subitem 9.1.2 - Por ocasião da assinatura do contrato a
empresa adjudicatária deverá apresentar o Registro no Conselho Regional de Medicina -
CRM do(s) profissional(is) designado(s) para o atendimento, acompanhado do(s) título(s)
de especialista(s) pela Associação Médica Brasileira - AMB ou Residência Medica
concluída, reconhecida pelo MEC, na área da especialidade de ginecologia e obstetrícia

21/12/2023
11:30:50

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 21/12/2023

11:40:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 21/12/2023

11:40:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 21/12/2023

11:41:01

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

21/12/2023
11:41:24

Pregoeiro TODOS Um Feliz Natal e um Ano Novo repleto de Bençãos e Graças a todos! 21/12/2023
11:42:41

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 21/12/2023
11:43:02

Licitante vencedor : VIGOR CLINICA MEDICA S/S Item
: 1

Valor
Negociado :
47,0000

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro



21/12/2023, 11:47 about:blank

about:blank 10/10

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 21/12/2023 às 11:42:56


